
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

22.04.2025         № 3-8 

 
         

О национальном координаторе  

Профсоюзного Форума БРИКС 

 
 

В целях дальнейшей реализации Резолюции XII съезда ФНПР  

«За солидарность трудящихся в многополярном мире!» в части, касающейся 

укрепления Профсоюзного Форума БРИКС как важного центра 

консолидации международного профсоюзного движения,  

Исполнительный комитет ФНПР постановляет: 

1. Определить национальным координатором Профсоюзного Форума 

БРИКС заместителя Председателя ФНПР Макарова Евгения Ивановича. 

2. Департаменту международного сотрудничества Аппарата ФНПР 

разработать и представить на утверждение Исполкома ФНПР Положение  

о  национальном координаторе Профсоюзного Форума БРИКС.  

3. Отметить, что согласие второй членской организации Профсоюзного 

Форума БРИКС от Российской Федерации – общероссийского объединения 

профсоюзов «Конфедерация труда России»,  с определением национальным 

координатором Профсоюзного Форума БРИКС заместителя Председателя 

ФНПР Макарова Е.И. получено (прилагается).  

4. Возложить контроль за исполнением настоящего постановления  

на Президента ФНПР Шмакова М.В. 

   

 

Председатель ФНПР                    С.И. Черногаев 

 

 


